
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto: 
Il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica; 
Il responsabile di ragioneria per quanto concerne la responsabilità contabile, hanno espresso 
parere favorevole; 
 
PREMESSO che per il lavori indicati in oggetto venne compilato il progetto n.12684 APD 
dell’importo di £ 63.000.000, approvato dalla ex CASMEZ con deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione n.49628 del 29/7/76; 
 
CHE per l’esecuzione dei lavori il Comune ha stipulato convenzione con l’impresa Donatangelo 
Cesare in data 15/07/78 Rep. n.197 registrato a Lanciano 13/9/78 al n.2815 Mod.1; 
 
CHE con successivo atto di sottomissione n.201 di Rep. del 20/3/80, registrato a Lanciano il 
28/3/80 al n.345 l’ammontare complessivo dei lavori è stato rideterminato in £ 50.602.560; 
 
CHE tale impegno di cui alla perizia suppletiva e di variante in data 1/10/79 veniva approvato 
dalla Cassa con delibera Presidenziale del 16/1/80, n.129 PS; 
 
VISTO il verbale di consegna dei lavori in data 10/05/1978 nonché il certificato di ultimazione 
del giorno 14/5/80; 
 
VISTO il certificato di collaudo redatto dall’Ing. Ettore Ricci in data 14/5/82 dal quale risulta in 
£ 50.602.560 l’importo netto dei lavori eseguiti; 
 
VISTO l’esito favorevole degli avvisi ad opponendum n.66 del 2/7/84; 
 
RICHIAMATA la propria delibera con la quale questo Comune ha approvato gli atti di collaudo, 
per quanto di competenza; 
 
VISTA la disposizione presidenziale n.83026 del 08/02/83, con cui si è approvato il certificato di 
collaudo dei lavori di che trattasi, con l’impegno così determinato: 
a) lavori (collaudo)                                           £ 50.602.560 
b) spese generali                                               £   6.656.881 
c) Rev. Prezzi                                                   £   9.732.000 
d) espropriazione e oneri                                 £       502.320 
e) IVA                                                             £    9.084.255 
                                               TOTALE         £   76.578.016 
                                                    i.c.t.             £   76.578.020 
 
RITENUTO dover definire i rapporti con il Ministero dei LL. PP. – Provveditorato Regionale 
delle OO. PP. per l’Abruzzo Ufficio ex  Agensud L’Aquila e quindi procedere al riepilogo di tutte 
le spese sostenute o già impegnate, richiedendo l’erogazione del saldo sul finanziamento concesso; 
 
ACQUISITI i pareri di cui all’art.53 della legge n.142/90 così come modificato ed integrato 
dall’art.6 della legge n.127/97; 
 
UNANIMAMENTE 

 

D E L I B E R A 

 



- di approvare il seguente quadro riepilogativo delle spese sostenute per la realizzazione delle 
opere indicate in oggetto e finanziate dalla ex Agenzia per la promozione dello sviluppo per il 
Mezzogiorno: 

a) lavori (collaudo)                                        £ 50.602.560 
b) spese generali                                            £   6.656.881 
c) revisioni prezzi                                          £   9.732.000 
d) espropriazioni ed oneri                             £      502.320 
e) IVA                                                          £    9.084.255 
                                            TOTALE         £  76.578.016 
                                                 i.c.t.             £   76.578.020 
 
Importo ultima variazione        £ 76.578.020 
Importo erogato                       £ 68.370.690 
Importo da erogare                   £   1.997.430  
 

- di dare mandato al Sindaco per il compimento di tutti gli atti di propria competenza necessari 
per il perfezionamento della pratica; 

- di dare atto della non più esercitabilità da parte del CO.RE.CO. del controllo preventivo di 
legittimità sul presente atto per le disposizioni di cui all’art.17 commi da 35 a 45 della legge 
n.127/97. 

 
  
      
 
 


